
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

SĄD: BRAK POZORNOŚCI UMOWY - OBOSTRZENIA WPŁYNĘŁY NA NIEPODJĘCIE PRACY
Pracownica przed wprowadzeniem obostrzeń epidemicznych zawarła umowę o pracę. Jednak zamknięcie galerii
handlowych, gdzie pracownica miała świadczyć pracę, przeszkodziło rozpoczęciu przez nią pracy. Zamknięto także
szkoły, co wiązało się z koniecznością opieki przez pracownicę nad dzieckiem. ZUS zarzucił, że umowę zawarto dla
pozoru ze względu na brak dowodów świadczenia pracy. Jednak sąd nie podzielił stanowiska organu. Uznał, że stan
epidemii   wprowadził   zakaz   uniemożliwiający   rozpoczęcie   pracy    przez   pracownicę.   Wyrok   SO  Warszawa-Praga
w Warszawie z 31 marca 2023 r., sygn. akt VII U 1384/20. 

WYŻSZA PENSJA DLA NOWYCH PRACOWNIKÓW MOŻE STANOWIĆ DYSKRYMINACJĘ 
Sąd Okręgowy w Katowicach w wyroku z 26 stycznia br. stwierdził, że oferowanie wyższego wynagrodzenia nowo
zatrudnianym pracownikom może stanowić dyskryminację wobec osób wcześniej zatrudnionych na tym samym
stanowisku. Pracodawca uzasadniał wyższą pensję potrzebą zapewnienia wykwalifikowanej kadry. Pracownikowi zakładu   
produkcyjnego zostało przyznane odszkodowanie z tytułu naruszenia zasady równego traktowania w zatrudnieniu. Sygn.
akt XI Pa 207/22.

PIP KONTROLUJE PRACĘ ZDALNĄ
Rozpoczęły się kontrole pracy zdalnej, zarówno te wcześniej zaplanowane, jak i przeprowadzane w związku ze
składanymi skargami.  W  zakres  kontroli  PIP  wchodzą  takie  obszary, jak: podstawa wdrożenia pracy zdalnej, rodzaje
pracy zdalnej w przedsiębiorstwach, liczba osób z grup szczególnie uprawnionych korzystająca z pracy zdalnej, ocena
ryzyka zawodowego, zasady BHP, ryczałt. Wyłączona zostanie natomiast kontrola odmowy udzielenia zgody na pracę
zdalną przez pracodawcę osób z grupy szczególnie uprzywilejowanej ze względu na organizację pracy. Nie przewiduje
się także kontroli domowych.

PRZED WYBORAMI WRACA TEMAT EMERYTUR STAŻOWYCH
Bezpośrednio przed długim weekendem rząd podpisał porozumienie z Solidarnością w sprawie zawieszonego wcześniej  
projektu  reformy emerytalnej. Zakłada on możliwość przejścia na emeryturę po 35 latach pracy dla kobiet i po 40 dla
mężczyzn.   To   w   istocie  obniżenie   efektywnego    wieku    emerytalnego   wbrew   globalnym   trendom.  Co  ciekawe,
w ramach KPO Polska zobowiązała się wiek emerytalny podwyższyć.

UMOWY CYWILNOPRAWNE WCALE NIE SĄ NADUŻYWANE W POLSCE
MRiPS twierdzi, że według najnowszych danych ZUS umowy cywilnoprawne nie zastępują umów o pracę. Pracowników
jest blisko 12 milinów a zatrudnionych cywilnie – niecałe 1.3 miliona. Ministerstwo potwierdza, że umowy cywilnoprawne
dają pracodawcą atrakcyjną dla nich elastyczność. Stosowanie umów cywilnoprawnych nie zagraża zatem polskiemu
rynkowi pracy. 

Zapraszamy do kontaktu: 
Karolina Kanclerz, radca prawny, partner, Sławomir Paruch, radca prawny, partner oraz Oskar Kwiatkowski,
aplikant radcowski, prawnik.

Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji
biznesowych. Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.
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Webinar:  Work-life  balance  –  pierwsze  wnioski  ze  stosowania  nowych  przepisów  w  praktyce  - 13 czerwca br.,
godz. 14:00 - 15:00, online. Więcej: tutaj. 
Konferencja: HR, kadry, płace 2023. Wyzwania i trendy - 13 czerwca br., online. Więcej: tutaj.
O   związkach   ze   związkami:  Aktywność   związków   zawodowych  w  Internecie  –   jak  wyznaczać  jej  granice?
- 14 czerwca br., godz. 11:00 - 11:45, online. Więcej: tutaj. 
Konferencja: Potrzeby i wyzwania związane z wdrażaniem w przedsiębiorstwach prywatnych modelu pracy
zdalnej - 14 czerwca br., godz. 11.00-13:00, Warszawa. Więcej: tutaj.
Porozmawiajmy   o   pieniądzach:   Premia   czy   prowizja?   Wynagradzanie   pracowników  sprzedaży  i  produkcji
- 15 czerwca br., godz. 11:00 - 11:45, online. Więcej: tutaj. 
Warsztat:  Kwestie  społeczne  w  raporcie  ESG.  Co  i  jak  pokazywać?  -  14-15  czerwca  br.,  godz.  9:30-15:30, online.
Wiecej: tutaj.
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